
 
 
 
 
 
 

 

 
 
  

Ansprechpartner nach Schwerpunkten und Kreisen 

Kreis 

Handlungsfeld  

Kooperation Schule / 

Sportverein, Ganztag 

Qualitätsentwicklung  

im Schulsport 

Borken Michael Biermann 

micha-

el.biermann@remigianum.bork

en.de  

N.N. 

Bottrop Michael Schön 

herr.schoen@gmx.de     

Bettina Brinkmeier 

bettna.brinkmeier@googlemail

.com    

Coesfeld  Martin Buss 

martin.buss@nepomucenum.de     

Michael Mertens 

mertens63@t-online.de  

Gelsenkirchen Mike Dierig 

dierig@bis-muenster.de  

David Klüner 

kluener@bis-muenster.de  

Münster Thorsten Kortmann  

Thors-

ten.kortmann@brms.nrw.de  

Ute Meures  

fraumeures@gmail.com  

Recklinghausen Thomas Michalak 

tmichalak@me.com  

Michael Jontzek 

Mjontzek@gmx.de  

Steinfurt  Michael Peisser 

peissman@hotmail.com  

Annegret Querdel 

annegret-reuter@web.de  

Warendorf Heike Blume 

heike@hausblume.eu  

Sabine Schneegans 

SabineSchneegans@aol.com  

 


